太仓市人才工作领导小组办公室
共青团太仓市委员会
太仓市科学技术局

太团联〔2015〕11号
  ★
关于组织申报2015年度
太仓市创新人才培育计划的通知
各镇党委、政府，太仓港经济技术开发区工委、管委会，新区党委、管委会，科教新城工委、管委会，各园区：
为加快推进我市企业人才队伍建设，帮助企业解决人才“引得进、留得住、用得好”的问题，助推企业转型升级，根据《关于实施“娄东英才”工程 服务经济转型升级的若干意见（2015-2020）》（太委发[2015]28号）和《关于印发<太仓市创新人才培育计划实施细则>的通知》（太团联〔2015〕10号）文件精神，现将2015年度太仓市创新人才培育计划申报工作的有关事项通知如下：
一、申报条件
面向我市2014年度税收缴纳200万元以上的企业，或销售收入超过2000万元的新兴产业企业，或全市各类领军人才企业，从事技术创新、管理创新工作，在企业中起骨干支撑作用，取得较好经济和社会效益的青年人才。此类人才必须具备以下条件：

（一）具有强烈的责任感、良好的职业操守、严谨的科研态度、勇于探索的科学精神、较强的竞争意识、团队意识和大局意识；

（二）具有全日制大专及以上学历（含教育部认证的同等海外学历）；

（三）在太仓社保正常缴费一年以上；

（四）年龄一般不超过40周岁，身体健康；

（五）正在主持或主要参与企业研发或管理项目。

具备以下条件之一的，优先考虑：

（一）具有国家认可的全日制硕士研究生及以上学历学位或具有海外留学经历，或取得副高级（相当于副高级）以上职称。

（二）有较强领军才能和团队组织能力，作为项目负责人主持太仓市级及以上科研项目，或作为团队主要人员参与苏州市级及以上科研项目研究。

（三）江苏省创新团队中的非核心成员。

（四）规模以上企业研发平台中的从业人员。

（五）个人获苏州市级及以上科技、人才类表彰奖励。
有不良道德诚信记录、侵犯知识产权行为和违法犯罪行为的不得申报。

    已享受太仓市级以及上级各类人才政策的，不再重复申报。

二、扶持政策
培育对象资助期为三年，在资助期内享受以下扶持政策：

（一）项目津贴。给予培育对象每人2万元的项目资助，分两次等额拨付。

（二）生活待遇。根据培育对象当年度个人对地方经济社会贡献度，给予相应的生活补贴，每年最高不超过3万元。

（三）激励评优。培育对象参评本级或上级各类人才、科技荣誉奖项，同等条件下优先考虑；定期开展培训考察、论坛沙龙等活动。

三、申报办法

（一）申报程序及进度安排

1.组织动员阶段（2015年8月中旬）。针对各区镇（园区）人才干事、团委书记，召开2015年度太仓市创新人才培育计划工作部署会。

2.公告发布阶段（2015年8月下旬）。面向全市符合条件企业进行宣传发动，并下发《关于组织申报2015年度太仓市创新人才培育计划的通知》。

3.材料受理阶段（2015年9月）。企业对照申报条件提出申请，并通知申报人填写申报材料，各镇区（园区）负责受理材料（具体指标见附件1）。

4.资格初审阶段（2015年10月）。由太仓市创新人才培育计划工作组办公室对申报人、申报材料的相关内容进行初审，确定入围评审人员名单。

5.专家评审阶段（2015年11月）。召开创新人才评审委员会会议，对项目进行评审打分，根据分数高低，并按照宁缺毋滥、择优资助的原则，确定候选人初步人选。
6.考察与公示阶段（2015年12月）。组织相关部门领导、专家对列入考察名单的企业人才进行实地抽察，根据抽察情况，拟出资助候选人名单，经工作组审核后，报市人才工作领导小组审批后通过报刊、网络等媒体向社会公示，最终正式发文公布名单。
（二）申报材料

申请人填写《太仓市创新人才培育计划申报书》（附件2或附件3），同时提交本人的身份证明、学历（学位）证书（证明）、工作经历、职称证明、项目情况、所获荣誉等相关材料（详见附件4）。所有材料原则上要求9月20日前报送至太仓市创新人才培育计划工作组办公室（设在团市委）。

报送材料时，需报送纸质申报材料三份同时录入“太仓市人才资源管理系统”。纸质申报材料统一用A4纸打印，按照申报书、相关材料的顺序装订成册，平装订，勿用塑料夹。电子文档内容应与纸质材料一致，需提供整套材料电子版文件。

相关文件及表格可从以下网址下载：太仓“522”人才服务网（http://www.tcrc522.gov.cn/）、太仓青年网（http://www.tcyuoth.taicang.gov.cn/）.
附件：1. 2015年度太仓市创新人才培育计划名额指标
2. 太仓市创新人才培育计划申报书（科技创新类）

3. 太仓市创新人才培育计划申报书（管理创新类）
4. 太仓市创新人才培育计划相关证明材料
太仓市人才工作领导小组办公室
共青团太仓市委员会
太仓市科学技术局
的公室的业创新人才培育计划领导

2015年8月1日
附件1：
2015年度太仓市创新人才培育计划名额指标

	所  属

镇区（园区）
	申报名额（名）

	城厢镇
	15

	沙溪镇（含生物医药产业园）
	15

	浏河镇
	14

	璜泾镇
	12

	双凤镇
	12

	新区（含软件园）
	37

	港区（含浮桥）
	37

	科教新城（含大学科技园）
	8

	科技创业园
	10

	合 计（名）
	160

附件2：

太仓市创新人才培育计划申报书

（科技创新类）

申请人姓名（签字）
所在企业名称
单 位 地 址

联 系 电 话
申 报 日 期              年       月       日
太仓市创新人才培育计划工作组办公室
2015年制

填 表 须 知

一、本申报书适用于企业科技创新类人才填写。

二、申报书中有关栏目需选择填写的，请在相应的“□”内打“√”。

三、申报书内容要逐项填写，实际内容不发生的，请注明“无”；有字数限制的，应严格控制在限定字数以内。

四、本申报书一式三份，与其他申报材料合订成册。

一、个人基本情况

	姓   名

	性别

	民   族

	照片
（免冠1寸彩照）

	出生年月

	籍贯

	政治面貌

	学   历

	学位

	专   业

	身份证或护照号

	是否海外留学回国人员
	□是  □否
	是否省创新团队中非核心成员
	□是  □否

	是否规模以上企业研发平台中的从业人员
	□是  □否

	职务及职称

	年薪（万元）

	是否参加太仓社保
	□是 □否
	参加太仓社保时间

	学习（从大学起）和工作经历

	起止时间
	学校或工作单位
	本人身份

（职务）

	取得学历（学位）和执业资格情况

	证 书 名 称
	发 证 机 关
	发证时间

	个人有关业绩

	（包括工作情况和取得业绩概述，限500字内）

	所获荣誉

	（包括获得专利、荣誉和发表论文等）

二、项目基本情况

	项目名称

	项目起止时间

	项目级别

	项目领域
	新兴产业
	□高端装备制造  □新材料  □节能环保  □生物技术和新医药
□新能源  □新型平板显示  □智能电网和物联网    □其他

	传统产业
	□石油化工产业  □纺织化纤服装产业  □精密机械产业
□金属加工产业  □电力造纸产业      □其他

	项目实施团队
	主要负责人：
	团队参与人员：

	项目报告书

	（主要介绍项目的实施背景、投入情况、进展状况、创新性及优势、应用前景等，限2000字内）

三、申报企业基本情况

	企业名称

	法定代表人

	注册资金
	万元

	营业执照注册号

	纳税人识别码

	社保代码

	企业性质
	□国有企业  □民营企业  □中外合资企业  □外商独资企业  □其他

	企业所属

产业领域
	□农副食品加工业  □食品制造业  □烟草制品业  □纺织业  □纺织服装、服饰业  □皮革、皮毛、羽毛及其制品和制鞋业  □木材加工和木、竹、藤、棕、草制品业  □家具制造业  □造纸和纸制品业  □印刷和记录媒介复制业  □文教、工美、体育和娱乐用品制造业  □石油加工、炼焦和核燃料加工业  □化学原料和化学制品制造业  □医药制造业  □化学纤维制造业  □橡胶和塑料制品业  □非金属矿物制造业  □黑色金属冶炼和延压加工业  □有色金属冶炼和延压加工业□金属制品业  □通用设备制造业  □专用设备制造业  □汽车制造业  □铁路、船舶、航天航空和其他运输设备制造业  □电器机械和器材制造业  □计算机、通讯和其他电子设备制造业  □仪器仪表制造业  □废物资源综合利用业  □电力、热力生产和供应业  □燃气生产和供应业  □水的生产和供应业  □其他制造业

	企业是否建立
各类研发平台
	□是

□否
	□企业院士工作站  □企业博士后科研工作站  □企业研究生工作站
□企业技术中心  □企业工程中心   □企业工程技术研究中心   □其他

	是否为规模以上企业
	□是                           □否

	效益、科研投入与人才情况
	2014年
	2015年（预计）
	备注

	实现税收（万元）

	①研发经费比，是指研发经费与销售收入之比。
②人才占比，是指企业人才数量与企业总员工数量之比。（其中人才是指具有大专学历或中级职称以上的人员）

	销售收入（万元）

	研发经费（万元）

	企业人才数量（人）

	企业员工总数（人）

	研发经费比（%）

	人才占比（%）

	企业人才相关激励措施
· 有  □无

绩效提成支持
□有  □无

	（包括股权支持、绩效提成支持等激励机制情况，限500字内）

	企业
推荐
意见
	盖  章

年  月  日

	  镇（区）
或园区

初审

意见
	盖  章

                         年  月  日

	市创新

人才

培育

计划

工作组

意见
	盖  章

                         年  月  日

	市人才
工作
领导
小组
意见
	盖  章

                         年  月  日

附件3：

太仓市创新人才培育计划申报书

（管理创新类）

申请人姓名（签字）
所在企业名称
单 位 地 址

联 系 电 话
申 报 日 期              年       月       日
太仓市创新人才培育计划工作组办公室
2015年制

填 表 须 知

一、本申报书适用于企业管理创新类人才填写。

二、申报书中有关栏目需选择填写的，请在相应的“□”内打“√”。

三、申报书内容要逐项填写，实际内容不发生的，请注明“无”；有字数限制的，应严格控制在限定字数以内。

四、本申报书一式三份，与其他申报材料合订成册。

一、个人基本情况

	姓   名

	性别

	民   族

	照片
（免冠1寸彩照）

	出生年月

	籍贯

	政治面貌

	学   历

	学位

	专   业

	身份证或护照号

	是否海外留学回国人员
	□是  □否
	是否省创新团队中非核心成员
	□是  □否

	是否规模以上企业研发平台中的从业人员
	□是  □否

	职务及职称

	年薪（万元）

	是否参加太仓社保
	□是 □否
	参加太仓社保时间

	学习（从大学起）和工作经历

	起止时间
	学校或工作单位
	本人身份

（职务）

	取得学历（学位）和执业资格情况

	证 书 名 称
	发 证 机 关
	发证时间

	个人有关业绩

	（包括工作情况和取得业绩概述，限500字内）

	所获荣誉

	（包括获得专利、荣誉和发表论文等）

二、项目基本情况

	项目名称

	项目起止时间

	项目级别

	项目领域
	□研发管理          □生产管理        □市场营销和销售管理     □采购和供应链管理

□人力资源管理      □财务管理        □信息管理               □其他

	项目实施团队
	主要负责人：
	团队参与人员：

	项目报告书

	（主要介绍项目的实施背景、投入情况、进展状况、创新性及优势、应用前景等，限2000字内）

三、申报企业基本情况

	企业名称

	法定代表人

	注册资金
	万元

	营业执照注册号

	纳税人识别码

	社保代码

	企业性质
	□国有企业  □民营企业  □中外合资企业  □外商独资企业  □其他

	企业所属

产业领域
	□农副食品加工业  □食品制造业  □烟草制品业  □纺织业  □纺织服装、服饰业  □皮革、皮毛、羽毛及其制品和制鞋业  □木材加工和木、竹、藤、棕、草制品业  □家具制造业  □造纸和纸制品业  □印刷和记录媒介复制业  □文教、工美、体育和娱乐用品制造业  □石油加工、炼焦和核燃料加工业  □化学原料和化学制品制造业  □医药制造业  □化学纤维制造业  □橡胶和塑料制品业  □非金属矿物制造业  □黑色金属冶炼和延压加工业  □有色金属冶炼和延压加工业□金属制品业  □通用设备制造业  □专用设备制造业  □汽车制造业  □铁路、船舶、航天航空和其他运输设备制造业  □电器机械和器材制造业  □计算机、通讯和其他电子设备制造业  □仪器仪表制造业  □废物资源综合利用业  □电力、热力生产和供应业  □燃气生产和供应业  □水的生产和供应业  □其他制造业

	企业是否建立各类研发平台
	□是

□否
	□企业院士工作站  □企业博士后科研工作站  □企业研究生工作站
□企业技术中心    □企业工程中心      □企业工程技术研究中心   □其他

	是否为规模以上企业
	□是            □否

	效益、科研投入与人才情况
	2014年
	2015年（预计）
	备注

	    实现税收（万元）

	①研发经费比，是指研发经费与销售收入之比。
②人才占比，是指企业人才数量与企业总员工数量之比。（其中人才是指具有大专学历或中级职称以上的人员）

	销售收入（万元）

	研发经费（万元）

	企业人才数量（人）

	企业员工总数（人）

	研发经费比（%）

	人才占比（%）

	企业人才相关激励措施
· 有  □无

绩效提成支持
□有  □无

	（包括股权支持、绩效提成支持等激励机制情况，限500字内）

	企业
推荐
意见
	盖  章

                        年  月  日

	  镇（区）
或园区

初审

意见
	盖  章

                         年  月  日

	市创新

人才

培育

计划

工作组

意见
	盖  章

                         年  月  日

	市人才
工作
领导
小组
意见
	盖  章

                         年  月  日

附件4：
太仓市创新人才培育计划相关证明材料

	序号
	名称
	备注

	1
	身份证或护照
	★

	2
	学历学位证书（海外学历需提供教育部留学服务中心学历认证）
	★

	3
	上年度个人薪资证明
	★

	4
	上年度个人所得税税单
	★

	5
	个人在太缴纳社保证明（满一年以上）
	★

	6
	职称和资质证明（证书）

	7
	曾担任重要岗位职务或技术职务证明

	8
	专利证书

	9
	市级及以上科技、人才类获奖荣誉证书

	10
	承担市级及以上科研项目的项目书（证明）

	11
	核心刊物发表论文

	12
	其他

注：表中各项为申报创新人才培育计划的相关证明材料，其中标注★的为必须提供项，其余根据实际情况如实提供相关证明材料。
PAGE
1